
 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(первый созыв) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 21.01.2025               № I-43/247 
г. Шахтерск 

 
Об утверждении структуры Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики и структуры Аппарата Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIHC «О местном 

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Распоряжением Главы 

Донецкой Народной Республики от 01.12.2023 № 419 «О вопросах организационно-
штатного обеспечения органов местного самоуправления в Донецкой Народной 

Республике», Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с 

изменениями), Регламентом Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 26.09.2024 № I-33/178 (с изменениями), 

Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной Республики 
 

РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить структуру Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики (приложения 1, 2). 
 
2.  Утвердить структуру Аппарата Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики (приложение 3).   
 
3. Аппарату Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики произвести организационно-штатные мероприятия в соответствии с 

нормами действующего законодательства.  
 
 

http://docs.cntd.ru/document/413901880
http://docs.cntd.ru/document/413901880


2 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной 

Республики, доменное имя сайта - gisnpa-dnr.ru. 
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2025 года. 
 
 
 
 

Председатель  
Шахтерского муниципального совета  
Донецкой Народной Республики       О.В. Катанцева 
 
 
 
 
Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики      А.В. Шатов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
 
к решению Шахтерского 

муниципального совета  
Донецкой Народной Республики 
от 21.01.2025 № I-43/247 
 

 
 

Структура 
Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

 
 

1. Председатель Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики. 
2. Заместители председателя Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики. 
3. Постоянные комитеты Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики. 
4. Депутатские объединения (фракции, группы) Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики. 
5. Временные комиссии, рабочие группы Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики (по мере создания). 
6. Аппарат Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики. 
 

 



Приложение 2 
к решению Шахтерского муниципального совета  
Донецкой Народной Республики  
от 21.01.2025 № I-43/247 

 
Структура Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

Председатель муниципального совета  
 

Депутатские объединения 

(фракции, группы) 

муниципального совета 
 

Заместитель председателя  
муниципального совета 

на постоянной основе - 1 
 

Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной Республики 
 (далее – муниципальный совет) 

Постоянные комитеты муниципального совета 

Постоянный 
комитет по 

экономическ

ой политике, 

бюджетно-
финансовым 

вопросам- 
председатель 

-1, 
заместитель 

председателя 

-1, секретарь 

– 1, члены -2 

 

Постоянный 

комитет по 

вопросам 

управления 

муниципальной 

собственностью и 

земельным 

отношениям, 

охраны 

окружающей 

среды- 
председатель -1, 

заместитель 

председателя -1, 
секретарь – 1, 

члены -2 

Постоянный 

комитет по 

вопросам 

социальной 

и 

молодежной 

политике- 
председатель 

-1, 
заместитель 

председателя 

-1, секретарь 

– 1, члены -2 

 

Постоянный комитет 
по регламенту, 

мандатам, развитию 

местного 

самоуправления, 

соблюдению 

законности, 

правопорядка и 

предупреждению 

чрезвычайных 

ситуаций-  
председатель -1, 

заместитель 

председателя -1, 
секретарь – 1, члены -2 

Аппарат муниципального совета – 9 
Муниципальные служащие 
Руководитель аппарата  1 
Сектор учета и отчетности 
Заведующий сектором 

 
1 

Главный специалист  1 
Сектор юридической работы: 
Заведующий сектором  

 
1 

Главный специалист 1 
Сектор организационной работы: 
Заведующий сектором 

1 

Главный специалист  1 
 7 

Должности, не являющиеся должностями муниципальной 

службы: 
Делопроизводитель 1 
 1 
Работники, занятые обслуживанием органов местного 

самоуправления 
Водитель автомобиля 1 
 1 

 

Постоянный 

комитет по 

градостроитель-
ству и 

жилищно-
коммунальному 

хозяйству- 
председатель -1, 

заместитель 

председателя -1, 
секретарь – 1, 

члены -2 

 

Временные комиссии, 

рабочие группы 

муниципального совета 
муниципального 

Заместитель председателя  
муниципального совета на 

не постоянной основе - 1 
 



           Приложение 3  
 

к решению Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики  
от 21.01.2025 № I-43/247 
 

 
Структура Аппарата  

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 
 

 
 

Муниципальные служащие: 
 

Руководитель Аппарата  

Сектор организационной работы 

Сектор юридической работы 

Сектор учета и отчетности  

 
Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы: 
 

Делопроизводитель 

Работники, занятые обслуживанием органов местного самоуправления: 

Водитель автомобиля 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


